UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N9 069/87

O Reitor da Universidade de Brasflia, Presidente do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuiçes, ouvido o referido órgão
Colegiado, em sua 81a. reunido, realizada em 13.11.87, e tendo em vista o constan
te nos 0I.LET 075/87 e OI.LIV 109/87,

fl

Li

R E S O L V E

Compor as Comissões Examinadoras dos Concursos Pbiicos, previs
Los no Edital nY 013/87, relativos aos Departamentos de Linguas Estrangeiras e
Tradução e de Lingtflstica, Linguas Clssicas e Verncula, do Instituto de Expres
sao e Comunicação, ficando assim constituidas, por areas, pelos Professores:

IC - LET

Área: Francs-Lingua e Tradução - Membros Efetivos: DANILO PIN
TO LOBO (TEL - Presidente), NEIDE DE FARIA (TEL) e MARGARIDA DE AGUIAR PATRIOTA
(TEL). Suplentes: MARIA DE JESUS EVANGELISTA (TEL), ALDA BALTAR (LET) e LÚCIA MA
RIA PINHEIRO LOBATO (LIV). -

Área: Alemão-Lingua e Tradução - Membros Efetivos: 	AUGOSTINUS
STAUB (LIV - Presidente), BERNHARD JANKOWSKY (Embaixada da Repíblica Federal da A
lemanha) e MARIA HELENA ALVES (SEPLAN). Suplentes: FIILDO HONÓRIO 1)0 COUTO (LIV),
ULF CREGOR BARANOW (MB) e NELSON GONÇALVES COMES (FIL).

Arca: Espanhol-Lingua 	Membros Efetivos: MARTA JOSÉ, BRAGA RIBEI
RO (LET-Presidente), SARA ALMARZA (TEL) e LUIZ RUBlO CHAVARRI A. ZAMORA (Institu-
to de Cultura Hispânica). Suplentes: DIANA BERNARDES (TEL), AGLAEDA FACÓ VENTURA
(TEL) e SÔNIA MARIA GOLDEROS (Escola Americana).

Área: Ingls-Lingua - Membros Efetivos: PERCÍLIA LOPES CASSEMIRO
DOS SANTOS (LIV Presidente), CRISTINA MARIA TEIXEIRA STEVENS (LET) e MARK DAVID
RIDD (LET). Suplentes: YARA DUARTE (LET), HELENA CHAVES DA GRAÇA (LET) e DANILO
PINTO LOBO (TEL).

IC - LIV

&rea: Lingua Portugues - Membros Efetivos: ANTONIO SALLES 	FI
LEIO (LIV - Prcsidente) , ENILDE LEITE DE J. FAULSTICH (LIV) e LILIAN MÁRCIA SIMÕES
ZAMBONI (LIV). Suplentes: MARIA AUXILIADORA R. KNEIPP (LIV), STELLA MARIS BORTONI
(LIV) e LUCÍLIA HELENA DO CARMO GARCEZ (LIV).

L

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

Área: Lingua Latina - Membros Efetivos: ANTNIOSALLES FILHO(LIV-
Presidente), LUIZ PIVA (TEL) e JOSÉ CARLOS BRANDI ALEIXO (REL). Suplentes: AUGOS
TINUS STAUB (LIV), ENILDE LEITE DE J. FAULSTICU (LIV) e MARIA AUXILIADORA R.KNEIPP
(LIV).

Área: Lingllstica - Membros Efetivos: LOCIA MARIA PINHEIRO LOBA
TO (LIV - Presidente), STELLA MARIS BORTONI (LIV) e HILDO HONÓRIO DO COUTO (LIV).
Suplentes: PERCtLIA LOPES CASSEMIRO DOS SANTOS (LIV), ANTONIO SALLES FILHO (LIV) e
AUGOSTINUS STAUB (LIV).

Brasília, AO de dezembro de 1987.

CRISTOVAN BUARQUE
Reitor

.

cc: CRE-VRT-ICD-LET-LIV-SOC-ACS-SCA.